

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2015 № 926-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 29.12.2012 № 1567-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 29.12.2012 № 1567-п «Об утверждении областной целевой программы «Модернизация профессионального образования в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Ярославской области» на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Нечаева А.В.».

1.2. В областную целевую программу «Модернизация профессионального образования в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики Ярославской области» на 2013 – 2015 годы, утверждённую постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу
«Модернизация профессионального образования в соответствии
с приоритетными направлениями развития экономики
Ярославской области» на 2013 – 2015 годы**

1. В паспорте ОЦП:

- в позиции «Куратор ОЦП» фамилию и инициалы «Даниленко Р.А.» заменить фамилией и инициалами «Нечаев А.В.», цифры «78-60-07» – цифрами «40-14-41»;

- в позиции «Ответственный исполнитель» фамилию и инициалы «Бусурина Н.Н.» заменить фамилией и инициалами «Сяпина Е.А.».

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники финансирования	Объём финансирования, млн. руб.			
	всего	2013 год	2014 год	2015 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:				
- областные средства	170,584667	81,97	53,354667	35,260
- федеральные средства	70,6304	25,639	19,8827	25,1087
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):				
- внебюджетные источники	36,91	15,85	10,96	10,1
Итого по ОЦП	278,125067	123,459	84,197367	70,4687
- областные средства	170,584667	81,97	53,354667	35,260
- федеральные средства	70,6304	25,639	19,8827	25,1087
- внебюджетные источники	36,91	15,85	10,96	10,1

3. В графе «2015 год» таблицы раздела II цифры «75» заменить цифрами «100».

4. В пункте 4 раздела V:

- в строке «Задача 4. Модернизация материально-технической базы профессиональных образовательных организаций, обеспечивающих

подготовку кадров под приоритетные направления развития экономики Ярославской области»:

в графе 6 цифры «70,364667» заменить цифрами «75,624667», цифры «14,49» – цифрами «19,75»;

в графе 8 цифры «50,66477» заменить цифрами «55,92477», цифры «11,64» – цифрами «16,9»;

- в подпункте 4.2:

в графе 6 цифры «42,21» заменить цифрами «47,47», цифры «14,49» – цифрами «19,75»;

в графе 8 цифры «37,61» заменить цифрами «42,87», цифры «11,64» – цифрами «16,9».